R E Q U E R I M E N T O Nº. 170
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/3/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a EE Professor Raymundo Cintra constantemente participa dos desfiles em Botucatu;

CONSIDERANDO que a escola é compartilhada, tendo aulas do Município e do Estado;

CONSIDERANDO que estes alunos sempre representam o Distrito de Vitoriana nos desfiles,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Secretário Municipal da Educação, NARCIZO MINETTO JÚNIOR, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem como foi entregue, no ano passado, os instrumentos e uniformes de gala para que as escolas municipais tenham a suas fanfarras.

REQUEREMOS, outrossim, a compra de uniformes de gala e instrumentos para a EE Professor Raymundo Cintra.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de março de 2011.

Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB
NCA